
 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

 63 (внеочередная) сессия II созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

13.07. 2022 г.  г. Симферополь                                   № 737 

 

 

 

О рассмотрении письма 

Главы Республики Крым от 

17.06.2022 № 1/01-53/3131 

 

Рассмотрев письмо Главы Республики Крым от 17.06.2022                                      

№ 1/01-53/3131, в соответствии со статьями 192, 193 Трудового кодекса 

Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», районный совет решил: 

 

1.Принять к сведению информацию, изложенную в письме Главы 

Республики Крым от 17.06.2022 № 1/01-53/3131, и объяснения Кратюка Дениса 

Васильевича, главы администрации Симферопольского района Республики 

Крым от 24.06.2022 о неполном выполнении поручений Главы Республики 

Крым от 21.09.2020 № 1/01-32/5413 (пункты 2 и 3) и от 01.03.2021                                        

№ 1/01-32/1046 (пункты 1 и 7). 

2. Предупредить Кратюка Дениса Васильевича, главу администрации 

Симферопольского района Республики Крым, о неприемлемости допущения в 

дальнейшем неполного выполнения контрольных документов.  

3. Рекомендовать главам сельских поселений Симферопольского района 

Республики Крым: 

- активизировать работу по выполнению пунктов 2 и 3 поручения Главы 

Республики Крым от 21.09.2020 № 1/01-32/5413, продленного сроком 

выполнения согласно пункту 3 поручения Главы Республики Крым от 

16.07.2021 № 1/01-32/4955;  

- усилить контроль за соблюдением сроков исполнения поручений, 

содержащихся в актах Президента Российской Федерации, Главы Республики 



2 
 

Крым, Правительства Республики Крым, главы администрации 

Симферопольского района Республики Крым (далее – поручения), обеспечить  

неукоснительное  соблюдение норм  действующего  законодательства, 

регламентирующих порядок исполнения поручений, принимать меры  по  

недопущению  нарушения  сроков исполнения  поручений  с привлечением 

виновных должностных лиц к дисциплинарной ответственности.  

4. Начальнику отдела организационной работы, делопроизводства                               

и работы с обращениями граждан и организаций управления по обеспечению 

деятельности Симферопольского районного совета Республики Крым 

(Обуховская Г.А.) настоящее решение разместить на информационном стенде 

администрации Симферопольского района (первый этаж административного 

здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:                             

ул. Павленко, 1 г. Симферополь) и на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам архитектуры и градостроительной 

деятельности, ЖКХ, связи, торговли и инвестиционной политики                   

(Макеев М.А.). 

 

 

Председатель   

Симферопольского районного совета             Г. Шабанова 

 
 
 
 


